Philippo Longo Francorum rege pretiosa inunera,

docent Pontificiffi ad regem ipsum datte litterae^

ex quibus hoec decerpsi : « Prajsentata nobis nuper

in festo Circumcisionis Dommica? gramlia tuae se-

renitatis muiiera, ipsa quidem materia, necminus

opere superante in pleris(iue materiam pretiosa,

pulchros videlicet scyjibos, potos atque barilia
;

annulos, speculumellinguaria serpentina, aflectu

grato suscepimus, etc. » gratias plunhus verbo-

rum officiis agit. « Dat. Avinione XV kal. Febr. »

Exceperal etiam superiori auno ^ a Maria regina

Sicilia2'annulum aureum pulcberrimo smaragdo

insignem : el a Guidouc episcopo Aretino crucem ',

ac duo Angelorum signa argento conflata ; a Bea-

trice ' vero comitissa Lucembiirgensi tabulas re-

fertas reliquiis sant torum, cui grates hisce verbis

exsolvit : « Jocale pulchcrrimum, tabulas videlicet,

nediim decoratas ornatu mirabili, scd etiam variis

sanctoriim reliquiis copiose munitas, (pias nobis

tua nuper devotio offerre curavit, tanto laetiori

manu suscepimus, quanto magis in spiritualis

n^dificationis auxilium, et remedium consolationis

assidiia; tam pretiosissimis beatissimisque thesau-

ris rcliqniarum bujusmodi optamus piaj ambilio-

nis afTectu ditari ».

41. Ferrarienses et marchiones Atestini ad

Pontificis imperia redeunt. — Abcrant ab eo re-

gum et princi|)um in Christi vicariumstudio non-

nuUi Ecclesiffi clientes, ac viri nobiles, qui ex ejus

spoliis opes aggerere, atque ad novam annili po-

lentiam moliebantur. Defixi anno superiori ob

Ferrariam ereptam Ecclesiae marchiones Attestini

ac Ferrarienses ob initam cum iis coitionem cen-

suris Ecclesiasticis, misso ad veniam deprecandam

oratore -, Pontificiis imperiis se subjecerant (1).

Pontifex itaquead amissajur;i recuperanda ' Atre-

batensem et Bononiensem episcopos, magistrum

Aymericum e Castro-Lucii nuntios Apostolicos, in

divinis humanisque Feirariensibus rebus summa
aucloritate fultos misit *, provincia imposita, ut

urbis palalia et arces a marchionibus reciperent ^,

qua etiam de re Raynaldo, Azoni el Opizoni prin-

cipibus imperia dedit ', utque ipsorum fratres

Bertoldus et Nicolaus procuratorum opera , ut

conventum erat, id ratum haberent : « Nobilita-

tem, inquit, vestram monemus et hortainur at-

tenle, per Apostolica vobis scripta districte prae-

cipiendo mandantes, quatenus palatia supradicta

ciim forfalitiis, appenditiis et pertinentiis supra-

dictis, siciit per eadem confinia designantur, eo-

rum possessionem paciflcam praefatis nuntiis, aut